
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 01 февраля 2022 г. № 8-1 

 
О внесении изменений в Порядок назначения, освобождения  

от выполнения обязанностей, а также функции и полномочия налогового 

управляющего, утвержденный Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 31 мая 2016 г. № 7-49 

 
Во исполнение и с целью реализации норм главы 10-2 Закона Донецкой 

Народной Республики от 25 декабря 2015 года № 99-IHC «О налоговой 

системе», руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 

2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 

Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Порядок назначения, освобождения от выполнения 

обязанностей, а также функции и полномочия налогового управляющего, 

утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 31 мая 2016 г. № 7-49, следующие изменения: 

а) пункт 3.10 раздела III изложить в новой редакции: 

«3.10. Подготовка документов для принятия решения о продаже 

залоговых активов.»; 

 

б) пункт 3.11 раздела III изложить в новой редакции: 

«3.11. Направление решения о продаже залоговых активов 

налогоплательщика в отделы судебных приставов городских, районных, 

горрайонных управлений юстиции Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики либо в отдел по исполнению особо важных исполнительных 

производств Департамента судебных приставов Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики.»; 
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в) подпункт 4.3.5 пункта 4.3 раздела IV признать утратившим силу. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




